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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 1  76.949.553,94  76.949.553,94  18,69  73,71  20.233.537,68  RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)  56.716.016,26 14.383.037,80

 2  75.129.553,94  75.129.553,94  19,14  75,49  18.414.737,68    RECEITAS CORRENTES  56.714.816,26 14.383.037,80

 3  7.072.403,00  7.072.403,00  14,27  59,05  2.895.834,64      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS  4.176.568,36 1.009.435,51

 4  5.959.210,00  5.959.210,00  16,54  66,16  2.016.641,48        Impostos  3.942.568,52 985.474,86

 5  768.193,00  768.193,00  3,12  19,97  614.758,98        Taxas  153.434,02 23.960,65

 6  345.000,00  345.000,00  0,00  23,35  264.434,18        Contribuição de Melhoria  80.565,82 0,00

 7  1.027.847,27  1.027.847,27  52,20  224,13 -1.275.843,74      CONTRIBUIÇÕES  2.303.691,01 536.576,19

 8  877.847,27  877.847,27  55,26  243,93 -1.263.452,94        Contribuições Sociais  2.141.300,21 485.090,49

 9  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Econômicas  0,00 0,00

 10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional  0,00 0,00

 11  150.000,00  150.000,00  34,32  108,26 -12.390,80        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  162.390,80 51.485,70

 12  1.240.000,00  1.240.000,00  5,07  8,17  1.138.735,07      RECEITA PATRIMONIAL  101.264,93 62.838,08

 13  300.000,00  300.000,00  0,00  0,00  300.000,00        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  0,00 0,00

 14  860.000,00  860.000,00  7,31  11,77  758.735,07        Valores Mobiliários  101.264,93 62.838,08

 15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença  0,00 0,00

 16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração de Recursos Naturais  0,00 0,00

 17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00 0,00

 18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Cessão de Direitos  0,00 0,00

 19  80.000,00  80.000,00  0,00  0,00  80.000,00        Demais Receitas Patrimoniais  0,00 0,00

 20  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00 0,00

 21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA INDUSTRIAL  0,00 0,00

 22  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA DE SERVIÇOS  0,00 0,00

 23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  0,00 0,00

 24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00 0,00

 25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde  0,00 0,00

 26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Financeiras  0,00 0,00

 27  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outros Serviços  0,00 0,00

 28  62.794.497,00  62.794.497,00  20,30  79,64  12.784.796,08      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  50.009.700,92 12.744.364,88

 29  24.851.497,00  24.851.497,00  18,45  72,19  6.911.167,77        Transferências da União e de suas Entidades  17.940.329,23 4.584.533,94

 30  18.466.800,00  18.466.800,00  22,34  87,96  2.223.838,16        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  16.242.961,84 4.125.806,52

 31  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 33  19.476.200,00  19.476.200,00  20,71  81,26  3.649.790,15        Transferências de Outras Instituições Públicas  15.826.409,85 4.034.024,42

 34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Pessoas Físicas  0,00 0,00

 36  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados  0,00 0,00

 37  2.994.806,67  2.994.806,67  1,00  4,13  2.871.215,63      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  123.591,04 29.823,14

 38  200.000,00  200.000,00  13,32  49,81  100.378,92        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  99.621,08 26.638,74

 39  322.806,67  322.806,67  0,09  0,47  321.275,73        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  1.530,94 275,74

 40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00 0,00

 41  2.472.000,00  2.472.000,00  0,12  0,91  2.449.560,98        Demais Receitas Correntes  22.439,02 2.908,66

 42  1.820.000,00  1.820.000,00  0,00  0,07  1.818.800,00    RECEITAS DE CAPITAL  1.200,00 0,00

 43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00 0,00

 44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 46  960.000,00  960.000,00  0,00  0,13  958.800,00      ALIENAÇÃO DE BENS  1.200,00 0,00

 47  550.000,00  550.000,00  0,00  0,22  548.800,00        Alienação de Bens Móveis  1.200,00 0,00

 48  410.000,00  410.000,00  0,00  0,00  410.000,00        Alienação de Bens Imóveis  0,00 0,00

 49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Intangíveis  0,00 0,00

 50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00 0,00

 51  350.000,00  350.000,00  0,00  0,00  350.000,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 52  200.000,00  200.000,00  0,00  0,00  200.000,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 53  150.000,00  150.000,00  0,00  0,00  150.000,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 58  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Pessoas Físicas  0,00 0,00

 59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados  0,00 0,00

 60  510.000,00  510.000,00  0,00  0,00  510.000,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Integralização do Capital Social  0,00 0,00

 62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00 0,00

 63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00 0,00

 64  510.000,00  510.000,00  0,00  0,00  510.000,00        Demais Receitas de Capital  0,00 0,00

 65  2.775.546,06  2.775.546,06  33,31  150,19 -1.392.944,06  RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)  4.168.490,12 924.429,48

 66  79.725.100,00  79.725.100,00  19,20  76,37  18.840.593,62  SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)  60.884.506,38 15.307.467,28

 67  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)  0,00 0,00

 68  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 69  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Mobiliária  0,00 0,00

 70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Contratual  0,00 0,00

 71  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Mobiliária  0,00 0,00

 73  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Contratual  0,00 0,00

 74  79.725.100,00  79.725.100,00  19,20  76,37  18.840.593,62  TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III+IV)  60.884.506,38 15.307.467,28

 75   DÉFICIT (VI)¹  0,00

 76  79.725.100,00  79.725.100,00  19,20  76,37  18.840.593,62  TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI)  60.884.506,38 15.307.467,28

 77  0,00  797.995,47  SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  797.995,47

 78  0,00  0,00    Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

 79  797.995,47    Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais  797.995,47

CAMPO DESPESAS 

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 1  50.283.804,05 53.385.426,49 13.759.963,26 77.430.622,21 74.685.000,00  24.045.195,72  26.041.704,33  DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)  13.512.614,93  51.388.917,88

 2  43.201.460,79 45.323.285,30 10.939.907,19 65.960.063,94 62.203.837,20  20.636.778,64  21.883.956,39    DESPESAS CORRENTE  11.177.696,44  44.076.107,55

 3  25.250.205,56 25.405.142,11 6.448.093,16 40.494.971,18 40.608.371,18  15.089.829,07  15.089.829,07      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  6.448.093,16  25.405.142,11

 4  9.051,69 9.051,69 0,00 30.000,00 110.000,00  20.948,31  20.948,31      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  0,00  9.051,69

 5  17.942.203,54 19.909.091,50 4.491.814,03 25.435.092,76 21.485.466,02  5.526.001,26  6.773.179,01      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  4.729.603,28  18.661.913,75

 6  7.082.343,26 8.062.141,19 2.820.056,07 11.470.558,27 11.761.162,80  3.408.417,08  4.157.747,94    DESPESAS DE CAPITAL  2.334.918,49  7.312.810,33

 7  6.686.501,08 7.666.299,01 2.740.312,10 10.804.436,49 10.985.041,02  3.138.137,48  3.887.468,34      INVESTIMENTOS  2.255.174,52  6.916.968,15

 8  12.323,77 12.323,77 3.736,02 125.121,78 125.121,78  112.798,01  112.798,01      INVERSÕES FINANCEIRAS  3.736,02  12.323,77

 9  383.518,41 383.518,41 76.007,95 541.000,00 651.000,00  157.481,59  157.481,59      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  76.007,95  383.518,41

 10  0,00 720.000,00  0,00  0,00    RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 11  3.625.145,53 3.929.420,34 982.445,19 6.346.600,00 5.003.900,00  2.417.179,66  2.417.179,66  DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX)  982.445,19  3.929.420,34

 12  53.908.949,58 57.314.846,83 14.742.408,45 83.777.222,21 79.688.900,00  26.462.375,38  28.458.883,99  SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX)  14.495.060,12  55.318.338,22

 13  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)  0,00  0,00

 14  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    Amortização da Dívida Interna  0,00  0,00

 15  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Mobiliária  0,00  0,00

 16  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Contratual  0,00  0,00

 17  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    Amortização da Dívida Externa  0,00  0,00

 18  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Mobiliária  0,00  0,00

 19  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Contratual  0,00  0,00
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CAMPO DESPESAS 

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 20  53.908.949,58 57.314.846,83 14.742.408,45 83.777.222,21 79.688.900,00  26.462.375,38  28.458.883,99  TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X+XI)  14.495.060,12  55.318.338,22

 21  6.975.556,80 3.569.659,55  SUPERÁVIT (XIII)  5.566.168,16

 22  60.884.506,38 60.884.506,38 14.742.408,45 83.777.222,21 79.688.900,00  TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII+XIII)  14.495.060,12  60.884.506,38

 23  36.200,00 36.200,00  36.200,00  36.200,00  RESERVA DO RPPS

CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 1  2.775.546,06  2.775.546,06  33,31  150,19 -1.392.944,06  RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)  4.168.490,12 924.429,48

 2  2.775.546,06  2.775.546,06  33,31  150,19 -1.392.944,06    RECEITAS CORRENTES  4.168.490,12 924.429,48

 3  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS  0,00 0,00

 4  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Impostos  0,00 0,00

 5  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Taxas  0,00 0,00

 6  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição de Melhoria  0,00 0,00

 7  2.775.546,06  2.775.546,06  33,31  150,19 -1.392.944,06      CONTRIBUIÇÕES  4.168.490,12 924.429,48

 8  2.775.546,06  2.775.546,06  33,31  150,19 -1.392.944,06        Contribuições Sociais  4.168.490,12 924.429,48

 9  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Econômicas  0,00 0,00

 10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional  0,00 0,00

 11  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  0,00 0,00

 12  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA PATRIMONIAL  0,00 0,00

 13  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  0,00 0,00

 14  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Valores Mobiliários  0,00 0,00

 15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença  0,00 0,00

 16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração de Recursos Naturais  0,00 0,00

 17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00 0,00

 18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Cessão de Direitos  0,00 0,00

 19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Patrimoniais  0,00 0,00

 20  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00 0,00

 21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA INDUSTRIAL  0,00 0,00

 22  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA DE SERVIÇOS  0,00 0,00

 23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  0,00 0,00

 24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00 0,00

 25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde  0,00 0,00

 26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Financeiras  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 27  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outros Serviços  0,00 0,00

 28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  0,00 0,00

 29  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 30  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 31  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Pessoas Físicas  0,00 0,00

 36  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados  0,00 0,00

 37  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  0,00 0,00

 38  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  0,00 0,00

 39  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  0,00 0,00

 40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00 0,00

 41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Correntes  0,00 0,00

 42  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00 0,00

 44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 46  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      ALIENAÇÃO DE BENS  0,00 0,00

 47  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Móveis  0,00 0,00

 48  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Imóveis  0,00 0,00

 49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Intangíveis  0,00 0,00

 50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00 0,00

 51  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 53  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 58  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Pessoas Físicas  0,00 0,00

 59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados  0,00 0,00

 60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) Em Reais

CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Integralização do Capital Social  0,00 0,00

 62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00 0,00

 63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00 0,00

 64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas de Capital  0,00 0,00

CAMPO DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 1  3.625.145,53 3.929.420,34 982.445,19 6.346.600,00 5.003.900,00  2.417.179,66  2.417.179,66  DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)  982.445,19  3.929.420,34

 2  2.227.856,10 2.532.130,91 626.885,44 4.246.600,00 4.203.900,00  1.714.469,09  1.714.469,09    DESPESAS CORRENTE  626.885,44  2.532.130,91

 3  2.227.856,10 2.532.130,91 626.885,44 4.246.600,00 4.203.900,00  1.714.469,09  1.714.469,09      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  626.885,44  2.532.130,91

 4  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  0,00  0,00

 5  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  0,00  0,00

 6  1.397.289,43 1.397.289,43 355.559,75 2.100.000,00 800.000,00  702.710,57  702.710,57    DESPESAS DE CAPITAL  355.559,75  1.397.289,43

 7  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVESTIMENTOS  0,00  0,00

 8  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00

 9  1.397.289,43 1.397.289,43 355.559,75 2.100.000,00 800.000,00  702.710,57  702.710,57      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  355.559,75  1.397.289,43

 10  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0,00  0,00

FONTE: Sistema PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI, Unidade Responsável: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, Emissão: 21/09/2021, às 12:51:49
1. O Déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.
NOTA:
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